
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963 77Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA M UJNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, HOMOLOGA e torna público 
o resultado do pregão presencial nº004/2015, AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,  INSUMOS E PERIFÉRICO 
DE INFORMÁTICA, exercício  2015, pelo valor global  de 
R$420.328,70, declarando vencedora a empresa PEDRO J. T. DA 
CUNHA - ME.  Muaná(PA), 03/08/2015.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 867251

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, HOMOLOGA e torna público o 
resultado do pregão presencial nº017/2015, AQUISIÇÃO DE 
URNAS MORTUÁRIAS PARA ATENDIMENTO AO PLANTÃO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, durante o exercício de 2015, pelo valor 
global  de R$203.200,00, declarando vencedora a empresa 
L. C. F. DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS-ME.  Muaná(PA), 
03/08/2015.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 867253

PREFEITURA M UJNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, HOMOLOGA e torna público 
o resultado do pregão presencial nº004/2015, AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,  INSUMOS E PERIFÉRICO 
DE INFORMÁTICA, exercício  2015, pelo valor global  de 
R$420.328,70, declarando vencedora a empresa PEDRO J. T. DA 
CUNHA - ME.  Muaná(PA), 03/08/2015.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 867255

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-PA.
EXTRATO DO CONTRATO N.º006/2015-PMM/SEAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ. 
CONTRATADA: M. A. N. DA CONCEIÇÃO & CIA. LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DO TIPO 
MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔN ICO 
E CONDICIONADORES DE AR, DESTINADOS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MUANÁ-
PA. FUNDAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2015-PMM/
SEAD. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015. VALOR R$1.221.470,00. 
RECURSOS: PRÓPRIOS E DA UNIÃO. FONTE: TODAS. FORO: 
MUANÁ-PA. DATA: 05/08/2015. ASSINATURAS: SÉRGIO MURILO 
DOS SANTOS GUIMARÃES E MIGUEL ARCÂNGELO NEGRÃO

Protocolo 867259

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-PA.
EXTRATO DO CONTRATO N.º005/2015-PMM/SEAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ. 
CONTRATADA: PEDRO J. T. DA CUNHA-ME. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, INSUMOS E PERIFÉRICO 
DE INFORMÁTICA PARA ABASTECIMENTO E CONSUMO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MUANÁ-PA: FUNDAMENTO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº04/2015-PMM/SEAD. VIGÊNCIA: ATÉ 
31/12/2015. VALOR R$420.328,70. RECURSOS: PRÓPRIOS E DA 
UNIÃO. FONTE: TODAS. FORO: MUANÁ-PA. DATA: 05/08/2015. 
ASSINATURAS: SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES E 
PEDRO JULIAN TEIXEIRA DA CUNHA

Protocolo 867261

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-PA.
EXTRATO DO CONTRATO N.º004/2015-PMM/SEMTPS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ. 
CONTRATADA: L. C. F. DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS-
ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS COM 
ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO PARA ATENDIMENTO AO 
PLANTÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ-
PA. FUN DAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2015-PMM/

SEMTPS. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015. VALOR R$203.200,00. 
RECURSOS: PRÓPRIOS E DA UNIÃO. FONTE: TODAS. FORO: 
MUANÁ-PA. DATA: 05/08/2015. ASSINATURAS: SÉRGIO MURILO 
DOS SANTOS GUIMARÃES E LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA

Protocolo 867262

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/ 2015
Abertura às 09:00 horas, do dia 16 de Setembro de 2015. Objeto: 
Aquisição de combustíveis e óleo lubrifi cante, em atendimento 
à frota de veículos das Secretarias Municipais da Prefeitura de 
Muaná. Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial 
na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, 
CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 
Telefone para contato: (91) 98149-8993.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 870081

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-
010901. Objeto: Contratação de empresa engenharia para a 
construção de creche pro infância tipo 2, tipo padrão FNDE no 
município de Nova Timboteua, com abertura marcada para o dia 
21/09/2015, às 10h. Edital e informações: Prefeitura Municipal, Av. 
Barão do Rio Branco, 2312 Centro Nova Timboteua/Pa CEP 68730-
000, no horário  08:00 às 14h, ou pelos fones: (91) 991911444. 

Luiz Carlos Castro 
 Prefeito

Protocolo 870817

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 05/06/2015 foi Adjudicado e no dia 12/06/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 137 - PMO/2015; Objeto: - 
Contratação de empresa especializada com o fornecimento 
de material e mão de obra para execuções dos serviços de 
manutenção e reparação de máquinas copiadoras a lazer, para 
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no valor 
de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais): 
RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 137-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 187/2015. 
PAULO CÉSAR SERRÃO FERNANDES 45183937249 no valor de R$ 
- 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais). Objeto- 
Contratação de empresa especializada com o fornecimento 
de material e mão de obra para execuções dos serviços de 
manutenção e reparação de máquinas copiadoras a lazer, para 
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Vigência: 17 /06/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 17 de junho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 868616

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 09/07/2015 foi Adjudicado e no dia 16/07/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 185 - PMO/2015; Objeto: 
- Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de material e mão de obra, para execuções dos serviços de 
instalação e manutenção de centrais de ar condicionados, 
refrigeradores, freezes e geladeira, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação e demais escolas da rede 
municipal de ensino, no valor de R$ 48.984,00 (quarenta e oito 
mil e novecentos e oitenta e quatro reais): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 185-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 261/2015. 
MARCELO SAVIO COSTABILE DE JESUS 74202391268 no valor 
de R$ - 48.984,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta 
e quatro reais). Objeto- Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra, para execuções 
dos serviços de instalação e manutenção de centrais de ar 
condicionados, refrigeradores, freezes e geladeira, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais 
escolas da rede municipal de ensino.
Vigência: 21 /07/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 21 de julho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 868869

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2015 - CPL/PMOP/SEMAD. Tipo: Menor Preço Por Item. 
Objeto: serviços de fornecimento de passagens fl uviais, para 
atender as necessidades do município de Oeiras do Pará/PA. 
Abertura: 16/09/2015 às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - CPL/PMOP/SMS. 
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: serviços de fornecimento de 
passagens fl uviais, para atender as necessidades da secretaria 
de saúde e fundo municipal de saúde de Oeiras do Pará/PA e 
programas do governo federal destinado ao sistema municipal 
de saúde. Abertura: 16/09/2015 às 15:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - CPL/PMOP/SEMED. 
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: aquisição de combustível 
para viabilizar o transporte escolar dos alunos matriculados 
na rede pública estadual de ensino no município Oeiras do 
Pará, abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar 
aprovado pela SEDUC. do ano de 2015, bem como o do primeiro 
semestre de 2016. Abertura: 17/09/2015 às 09:00 hs.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015 - CPL/PMOP/
SEMED. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: construção de escola 
padrão FNDE de 12 (doze) salas de aula no município de Oeiras 
do Pará/pa. Abertura: 20/10/2015 às 15:00 horas. Os editais 
poderão ser retirados até 72:00h antes das datas de aberturas 
dos certames e estarão disponíveis na sede da PMOP, no Horário: 
08:00 as 14:00h no Departamento de Licitação, sito à Avenida 
15 de novembro, nº 1198, bairro Liberdade, CEP 68.470-000, 
Oeiras Pará/Pa. Valor Unitário: R$ 50,00 cada edital. Robernaldo 
Sebastião Conceição Dias - Pregoeiro/Maria Nilda Pastana 
Gaia - Presidente da CPL.

Protocolo 870820

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no Art. 3º da Lei nº. 
789/2011; DECRETA: Art. 1º - Fica nomeada a Srª. TATIANA 
MARTINS VIANA DA SILVA, para exercer o cargo em Comissão 
de Coordenadora de Gestão da Proteção Social Especial - PSE, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, Padrão 
DAS - 080-3. Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Paragominas, em 02 de janeiro de 2013. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal.

DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento nos Art. 47 e 50 
da Lei nº. 454/2004; DECRETA: Art. 1º - Fica nomeado o Sr. 


